

证券代码：873735

证券简称：弘森药业

主办券商：财通证券

苏州弘森药业股份有限公司
2022 年第三季度财务报表（更正后）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 审议情况

公司于 2022 年 12 月 1 日召开了第三届董事会第七次会议、第三届监事会第四次会议，审议通过了《苏州弘森药业股份有限公司 2022 年第三季度财务报表》，该议案无需提请公司股东大会审议。

二、 2022年第三季度财务报表

公司 2022 年第三季度财务报表，未经审计。公司 2022 年 9 月 30 日的合并及母公司资产负债表，2022 年 1-9 月的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表如下：

（一） 合并资产负债表

单位：元

项 目	2022 年 09 月 30 日	2021 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	38,837,038.01	34,291,037.34
交易性金融资产		
应收票据	5,098,902.21	3,730,121.10
应收账款	5,538,945.85	2,957,197.84
应收款项融资	1,361,423.00	2,056,624.32
预付款项	4,221,800.33	8,487,057.34
其他应收款	1,079,738.07	3,984,540.58
其中：应收利息		

应收股利		
存货	51,938,871.09	46,792,805.94
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		3,761,310.67
流动资产合计	108,076,718.56	106,060,695.13
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	104,044,658.14	64,698,366.31
在建工程	15,178,760.11	46,968,828.87
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	35,926,464.84	35,137,390.56
开发支出	17,855,233.11	19,452,289.90
商誉		
长期待摊费用	1,047,841.05	1,522,239.75
递延所得税资产	990,972.51	1,067,298.90
其他非流动资产	17,989,651.00	4,929,408.00
非流动资产合计	193,033,580.76	173,775,822.29
资产总计	301,110,299.32	279,836,517.42
流动负债：		
短期借款	38,036,013.88	31,043,382.78
交易性金融负债		
应付票据	23,131,871.51	17,779,285.81

应付账款	29,619,133.75	38,869,457.22
预收款项		
合同负债	8,653,996.21	8,919,106.08
应付职工薪酬	9,764,853.71	6,339,347.98
应交税费	17,117,627.18	10,909,911.98
其他应付款	5,272,755.49	5,990,449.43
其中：应付利息		
应付股利		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	4,745,606.82	3,462,136.18
流动负债合计	136,341,858.55	123,313,077.46
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
租赁负债		
长期应付款		
预计负债		
递延收益	11,888,616.06	11,919,157.40
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	11,888,616.06	11,919,157.40
负债合计	148,230,474.61	135,232,234.86
股本	98,000,000.00	98,000,000.00
其中：优先股		
永续债		
资本公积	1,145,751.24	1,145,751.24
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	9,237,770.33	9,237,770.33
未分配利润	44,496,303.14	36,220,760.99

归属于母公司股东权益合计	152,879,824.71	144,604,282.56
少数股东权益		
股东权益合计	152,879,824.71	144,604,282.56
负债和股东权益总计	301,110,299.32	279,836,517.42

法定代表人：杨巧明

主管会计工作负责人：徐以云

会计机构负责人：徐以云

(二) 母公司资产负债表

单位：元

项 目	2022年09月30日	2021年12月31日
流动资产：		
货币资金	38,703,866.47	34,155,741.98
交易性金融资产		
应收票据	5,098,902.21	3,730,121.10
应收账款	5,538,945.85	2,957,197.84
应收款项融资	1,361,423.00	2,056,624.32
预付款项	4,221,800.33	8,487,057.34
其他应收款	1,079,738.07	3,984,540.58
其中：应收利息		
应收股利		
存货	51,938,871.09	46,792,805.94
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		3,726,553.15
流动资产合计	107,943,547.02	105,890,642.25
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	500,000.00	500,000.00
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		

投资性房地产		
固定资产	103,980,300.10	64,621,548.93
在建工程	15,003,154.83	46,793,223.59
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	35,926,464.84	35,137,390.56
开发支出	17,855,233.11	19,452,289.90
商誉		
长期待摊费用	1,047,841.05	1,522,239.75
递延所得税资产	990,972.51	1,067,298.90
其他非流动资产	17,989,651.00	4,929,408.00
非流动资产合计	193,293,617.44	174,023,399.63
资产总计	301,237,164.46	279,914,041.88
流动负债：		
短期借款	38,036,013.88	31,043,382.78
交易性金融负债		
应付票据	23,131,871.51	17,779,285.81
应付账款	29,619,133.75	38,869,457.22
预收款项		
合同负债	8,653,996.21	8,919,106.08
应付职工薪酬	9,764,853.71	6,339,347.98
应交税费	17,152,664.70	10,909,911.98
其他应付款	5,272,755.49	5,990,449.43
其中：应付利息		
应付股利		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	4,745,606.82	3,462,136.18
流动负债合计	136,376,896.07	123,313,077.46
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		

租赁负债		
长期应付款		
预计负债		
递延收益	11,888,616.06	11,919,157.40
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	11,888,616.06	11,919,157.40
负债合计	148,265,512.13	135,232,234.86
股本	98,000,000.00	98,000,000.00
其中：优先股		
永续债		
资本公积	1,145,751.24	1,145,751.24
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	9,237,770.33	9,237,770.33
未分配利润	44,588,130.76	36,298,285.45
归属于母公司股东权益合计	152,971,652.33	144,681,807.02
少数股东权益		
股东权益合计	152,971,652.33	144,681,807.02
负债和股东权益总计	301,237,164.46	279,914,041.88

(三) 合并利润表

单位：元

项 目	2022年1-9月	2021年1-9月
一、营业收入	268,702,837.84	210,093,951.76
减：营业成本	92,380,947.33	72,651,094.64
税金及附加	2,753,062.08	2,174,179.76
销售费用	66,239,740.61	56,011,913.89
管理费用	23,414,740.39	18,057,601.22
研发费用	9,153,200.45	15,089,469.70

财务费用	205,661.41	2,202,745.16
其中：利息费用	564,371.66	2,245,980.04
利息收入	202,654.88	110,387.96
加：其他收益	2,179,366.41	700,510.18
投资收益(损失以“-”号填列)	152,177.92	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益(损失以“-”号填列)		
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)		
资产减值损失(损失以“-”号填列)		
资产处置收益(损失以“-”号填列)		
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	76,887,029.90	44,607,457.57
加：营业外收入	205,701.38	665.83
减：营业外支出	62,864.67	331,152.73
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	77,029,866.61	44,276,970.67
减：所得税费用	9,954,324.46	1,750,228.51
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	67,075,542.15	42,526,742.16
(一) 按经营持续性分类：		
其中：持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	67,075,542.15	42,526,742.16
终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
(二) 按所有权归属分类：		
其中：归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)		
少数股东损益(净亏损以“-”号填列)		

五、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
六、综合收益总额	67,075,542.15	42,526,742.16
归属于母公司股东的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
七、每股收益		
（一）基本每股收益	0.68	0.43
（二）稀释每股收益	0.68	0.43

法定代表人：杨巧明 主管会计工作负责人：徐以云 会计机构负责人：徐以云

（四） 母公司利润表

单位：元

项 目	2022 年 1-9 月	2021 年 1-9 月
一、营业收入	268,702,837.84	210,093,951.76
减：营业成本	92,380,947.33	72,651,094.64
税金及附加	2,753,062.08	2,174,179.76
销售费用	66,239,740.61	56,011,913.89
管理费用	23,402,281.05	18,045,141.85
研发费用	9,153,200.45	15,089,469.70
财务费用	203,817.59	2,198,951.30
其中：利息费用	564,371.66	2,245,980.04
利息收入	202,257.40	109,558.92
加：其他收益	2,179,366.41	700,510.18

投资收益(损失以“-”号填列)	152,177.92	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)		
资产减值损失(损失以“-”号填列)		
资产处置收益(损失以“-”号填列)		
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	76,901,333.06	44,623,710.80
加：营业外收入	205,701.38	665.83
减：营业外支出	62,864.67	331,152.73
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	77,044,169.77	44,293,223.90
减：所得税费用	9,954,324.46	1,750,228.51
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	67,089,845.31	42,542,995.39
（一）按经营持续性分类：		
其中：持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	67,089,845.31	42,542,995.39
终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类：		
其中： 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）		
少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
六、综合收益总额	67,089,845.31	42,542,995.39
归属于母公司股东的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
七、每股收益		
（一）基本每股收益	0.68	0.43
（二）稀释每股收益	0.68	0.43

(五) 合并现金流量表

单位：元

项 目	2022年1-9月	2021年1-9月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	295,086,746.51	233,947,042.23
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	962,569.52	811,563.97
经营活动现金流入小计	296,049,316.03	234,758,606.20
购买商品、接受劳务支付的现金	84,312,505.21	78,854,262.70
支付给职工以及为职工支付的现金	29,051,454.04	21,737,806.77
支付的各项税费	35,464,246.23	19,717,847.18
支付其他与经营活动有关的现金	84,929,902.22	90,770,746.66
经营活动现金流出小计	233,758,107.70	211,080,663.31
经营活动产生的现金流量净额	62,291,208.33	23,677,942.89
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	140,508.49	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金		

净额		
收到其他与投资活动有关的现金	3,421,614.62	
投资活动现金流入小计	3,562,123.11	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	22,991,886.44	10,019,834.73
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	22,991,886.44	10,019,834.73
投资活动产生的现金流量净额	-19,429,763.33	-10,019,834.73
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	7,000,000.00	
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		1,625,000.00
筹资活动现金流入小计	7,000,000.00	1,625,000.00
偿还债务支付的现金		24,900,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	52,180,371.66	2,245,980.04
其中：子公司支付少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	52,180,371.66	27,145,980.04
筹资活动产生的现金流量净额	-45,180,371.66	-25,520,980.04
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-2,318,926.66	-11,862,871.88
加：期初现金及现金等价物余额	19,488,631.37	21,309,305.55

六、期末现金及现金等价物余额	17,169,704.71	9,446,433.67
----------------	---------------	--------------

法定代表人：杨巧明 主管会计工作负责人：徐以云 会计机构负责人：徐以云

(六) 母公司现金流量表

单位：元

项 目	2022年1-9月	2021年1-9月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	295,086,746.51	233,947,042.23
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	962,569.52	810,734.93
经营活动现金流入小计	296,049,316.03	234,757,777.16
购买商品、接受劳务支付的现金	84,635,468.03	78,854,262.70
支付给职工以及为职工支付的现金	29,051,454.04	21,737,806.77
支付的各项税费	35,429,208.71	19,717,847.18
支付其他与经营活动有关的现金	84,639,853.10	90,766,123.76
经营活动现金流出小计	233,755,983.88	211,076,040.41
经营活动产生的现金流量净额	62,293,332.15	23,681,736.75
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	140,508.49	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的 现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现 金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	3,421,614.62	
投资活动现金流入小计	3,562,123.11	
购建固定资产、无形资产和其他长期 资产支付的现金	22,991,886.44	10,019,834.73
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现 金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	22,991,886.44	10,019,834.73

投资活动产生的现金流量净额	-19,429,763.33	-10,019,834.73
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	7,000,000.00	
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		1,625,000.00
筹资活动现金流入小计	7,000,000.00	1,625,000.00
偿还债务支付的现金		24,900,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	52,180,371.66	2,245,980.04
其中：子公司支付少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	52,180,371.66	27,145,980.04
筹资活动产生的现金流量净额	-45,180,371.66	-25,520,980.04
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-2,316,802.84	-11,859,078.02
加：期初现金及现金等价物余额	19,353,336.01	21,168,510.10
六、期末现金及现金等价物余额	17,036,533.17	9,309,432.08

苏州弘森药业股份有限公司

董事会

2022年12月22日